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DaTta/Data:

[o: MUHUCTEpPCTBO 33 TpaHCNopT

Yn. LipseHa Ckoncka OnwTuHa 6p. 4
1000 Ckonje

Penybnnka CesepHa MakeaoHuja

Npeamet: N3BecTyBatbe

Bpcka: Baw apx.6p. 67-2161/11 04,30.12.2024 roA.

MounTyBaHu,

Bo BpcKa co Baweto 6aparbe 6p. 67-2 161/11 04
30.12.2024 rop,. poctaseHo A0 MWHMCTEPCTBO 33
KMBOTHA CpeAuHa W NPOCTOPHO nnaHupare -
CeKTop 3a NPOCTOPHO NnaHupare noa 6p. 15-
107/1 op,09.01.2025 roA. BO OAHOC Ha NOTBPAA 33
BaAWAHOCTA Ha M3BewTajoT 33 CTPaTerncka oueHa
33 CpoBe/ieHa NOCTanka 3a GuHaneH u3sewTaj 3a
}WMBOTHATa

cTpaTer1cka

sasepeHa nog apx.6p. 15-2120/1 og 13.03.2015

oueHa Ha cpeamHa

roga., 3a Cekuuja 2 (ABTOnaTcka AenHUua:

foctveap-Bykojuanu), Be  u3sBectyBame  3a
CnegHoTo:

Mo pasrnegysatbe Ha nponpartHaTa
[OKYMHeTauuja, co or/1ef, Ha T0a WTOo COo U3MEHaTa
1 gononHata Ha YpBaHUCTUYKY NPOEKT 33 rpagbwv
04, CTpaTellku wHTepeC 32 uspagba Ha naTeH
kopuaop 8, gdenHuua Ha astonar: [locTueap-
BykojuaHu, OnwTuHa focTmeap U OnwTtnHa Knuueso

sasegeHo co apx.6p. 67-2161/10 oa 27.10.2024

MWHUCTEPCTBO 33 MHBOTHA CPEAMHA W NPOCTOPHO NN3HHPAKLE HA
1 PenyGauxa CesepHa MakeaoHuja

Nnowrtag ,Npecseta Boropoanua” 6p. 3, Cronje

Peny6nuka CesepHa MareaoHuja

Deri te: Ministria e Transportit
Ulica Crvena Skopska Opshtina nr. 4
1000 Shkup

Republika e Magedonisé sé Veriut

Lénda: Njoftim
Lidhja: Nr. juaj 67-2161/11 nga data 30.12.2024

Té nderuar,

Né lidhje me kérkesén tuaj nr.67-2161/11 nga
data 30.12.2024, dérguar né Ministriné e mjedisit
jetésor dhe planifikimit hapésinor — Sektori pér
planifikim hapésinor me nr. 15-107/1 nga data
09.01.2025, qé lidhet me konfirmimin e
vlefshmérisé sé Raportit pér Vlerésimin Strategjik
pér procedurén e pérfunduar pér raportin final té
vlerésimit strategjik t& mjedisit jetésor, té
regjidtruar me nr. ark. 15-2120/1 nga data

13.03.2015, pér Seksionin 2 (Segmenti i
autostradés: Gostivar-Bukoj¢ani), ju informojmé
si vijon:

Pas shqyrtimit t& dokumentacionit shogérues,
duke marré parasysh se me ndryshimin dhe
plotésimin e Projektit Urbanistik pér ndértime me
interes strategjik pér ndértimin e korridorit rrugor
8, segmenti i autostradés: Gostivar-Bukojcani,
Komuna e Gostivarit dhe Komuna e Kérgoveés, té

regjistruar me nr. ark. 67-2161/10 nga data
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Peny6nmka Cesepna Makegounja

MHHHCTEPCTBO 3a KHBOTHA CpeguHa
H NPOCTOPHO IJIaHHpaH.e

Republika e Magedonisé sé Veriut

Ministria e Mjedisit Jetésor
dhe Planifikimit Hapésinor

CEKTOP 3A NPOCTOPHO NNAHMUPAHSE
SEKTORI | PLANIFIKIMIT HAPESINOR

rof., He Ce MeHyBaaT UenuTe WM HamMeHCKaTa
ynotpeba Ha 3E.l\i'l.-jHUJ;I'ETO, a MCTO TaKa M3meHarTa Ha
ondaToT He u3nerysa of, rpaHULMTE 33 KOM MMa
CnposeAeHa MocTankTa 3a CTpaTerucka oueHa Ha
B/INjaHWETO BP3 XXMBOTHaTa cpeauHa, CeKTOpOT 3a
NPOCTOPHO nNNaHupare npu MUHUCTEPCTBO 3a
JKMBOTHa CpeAMHa M NPOCTOPHO NAaHWparse,
noTepayea Aeka CnNposeaeHa nocTanka 3a
®uHaneH u3BewTaj 3a CcTpaTerucka oueHa Ha
’KUBOTHaTa cpeamnHa 6p. 15-2120/1 op 13.03.2015
roa. 3a Cekumja 2 (AsTonarcka aenHuua: foctu Bap-

BykojuaHu) e BannaHa.

Co nouwur,

27.10.2024, nuk ndryshohen qéllimet dhe
pérdorimi specifik i tokés, si dhe ndryshimi i
pérfshirjes nuk del jashté kufijve pér té cilét éshté
kryer procedura pér vlerésimin strategjik té
ndikimit né mjedisin jetésor, Sektori pér
planifikim hapésinor prané Ministrisé sé mjedisit
jetésor dhe planifikimit hapésinor konfirmon se
procedura e kryer pér Raportin Final pér
Vlerésimin strategjik t& mjedisit jetésor nr. 15-
2120/1 nga data 13.03.2015 pér Seksionin 2
autostradés:

(Segmenti i Gostivar-Bukojgani)

éshté e vlefshme.

Me respekt,

MWHWCTEP/ MINISTER
- \izet Mexhiti

L

KoHTponupan,’Kontrollm HAajaHa Mapkoscka pHCTECKa NOMOLWHMK paxoso,qmen Ha CeKT p!nchhmes udhéheqése e sektorit

Opobpun/Miratoi: Nebi Rexhepi, pakosoguten Ha cexktop/udhéheges sektori

4. iquq

-

Ono6pun/Miratoi:Resmi Ejupi/Pecmu Ejynu, Apasen cexpeTart/Sekretar shtetéror 4‘__',_ -

CornaceH /Me pélqim té: Heaum Pama/Nedim Rama, nocebeH coseTHUK Ha KabuHeT Ha

kabinetit t& ministrit

CornaceH /Me pélgim té: Xycamen Arywoscku/Husamed Agushovski, nocebeH coseTHuK Ha KabuHeT Ha muHucTep/késhilltar i

posagém i kabinetit t& ministrit

MWHWCTEPCTBO 33 HWBOTHA CPEAMHA M NPOCTOPHO NNAHMPaLE Ha
2 Peny6nuuxa CepepHa Makeaonuja

Nnowrag ,Npecsera Boropoanua” 6p. 3, Ckonje

Peny6nuka Cesepra MakeaoHuja
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